
\ 

I.JA 

vt--t? 
Q-C"I-

VISTO: 

Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0046294/2014 

CÓRDOBA, 1 1 O I e 2014 

La nota de fojas 35, en la que la Secretaría de Asuntos Estudiantiles soli
cita autorización para suscribir el contrato de IO,cación de obra -obras inmate
riales, con contratista individual- cuyo borrador corre a fojas 32/34, con la Sra. 
LUCIANA NOEMI MARTELLA (DNI 29.188.426) a fin de que realice la interpre
tación de actividades académicas de la Licenciatura en Pintura de la Facultad 
de Artes durante el lapso del 1° de agosto al29 de noviembre de 2014 y por el 
monto pactado en la cláusula sexta de dicho proyecto; y 

CONSIDERANDO: 

Lo informado por la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional a 
fojas 38; 

El Dictamen 55.437 de la Dirección de Asuntos Jurídicos (fs. 39Ivta.); 

Que a la fecha el período de contratación propuesto se encuentra venci
do, por lo que obsta la suscripción de instrumento alguno en tal sentido; 

Por ello, 

EL RECTOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Disponer la liquidación y pago a favor de la Sra. LUCIA
NA NOEMI MARTELLA (DNI 29.188.426) de la obra inmaterial que realizara 
entre el 1° de agosto y el 29 de noviembre de 2014 de interpretación de activi
dades académicas de la Licenciatura en Pintura de la Facultad de Artes, previa 
certificación por parte de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles de recepción 
de la misma, sobre la base del monto total e imputación detallados en la planilla 
de fojas 38, fotocopia de la cual conforma el anexo de la presente. 

El presente gasto será atendido con fondos de Contribución Gobierno de 
la Secretaría de Asuntos Estudiantiles. 

ARTíCULO 2°._ Instruir a la Secretaría de Asuntos Estudiantiles para 
que inicie el trámite de contratación de obras con la suficiente antelación de 
modo que su ejecución se realice luego de perfeccionado el respectivo instru
mento. 



Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:0046294/2014 

ARTíCULO 3°._ Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Secretaría de Asuntos Estudiantiles y a la Secretaría de Planificación y Ges
tión Institucional. 

RESOLUCiÓN N°; 2569 



J 

<.,-, UNe Fecha: 17/11/2014 Expediente: 46294/2014 SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL 
,'.;~~:i~ .,-

'\:,<1) , 
OBJETO: Se solicita autorización para suscribir contrato de locación de obra inmaterial con la Sr~-;-
Luciana MARTELLA, quien realizará las tareas de INTERPRETACiÓN DE ACTIVIDADES EN LA 
CARRERA DE LA LICENCIATURA EN PINTURA DE LA FAC. DE ARTES, en la Secretaría de Asuntos 
Estudiantiles. El acto se encuadra en la Ordenanza HCS N° 9/13. 

CONTRATADO 

Sra. Luciana MARTELLA 

D.N.!. 29.188.426 

Período de Contrato: 01108/2014 al 29/11/2014 
Contrato obrante a fs. 32/34. 

Retribución total: $ 17.500,00* 

*Pagaderos en cinco pagos periódicos según cláusula SEXTA del contrato obrante a fs. 32/34. 
, 

Notas: 

1) El contrato a que se hace referencia en el presente expediente será atendido con Contribución 
Gobierno de la Secretaría de Asuntos Estudiantiles. 

2) Solicita autorización para que el Sr. Secretario de Asuntos Estudiantiles, Prof. Gustavo Soto, suscriba el 
contrato en representación de esta Universidad.-

3) Se recuerda dar cumplimiento a las normativas vigentes del Impuesto a los Sellos de la Provincia de 
Córdoba. 
4) El informe de pertinencia obra a fs. 2 y el informe económico-financiero obra a fs. 22. La Dependencia 
solicitante es responsable respecto del financiamiento de la presente contratación. 

5) La dependencia debe informar mensualmente a la SPGI este tipo de contratación mediante Nota 
Electrónica. 

IMPUTACION: SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES 

FUENTE 1:\ Progr. 07 Sub-progr.OO Proy.OO Actividad 01 Monto Total* 

Dependencia 47 Inciso: 3 Part.princ.4 Part.Parcial: 1 

*Observaciones: La imputación presupuestaria corresponde al presente ejercicio 2014 

~~ótt ~ 
REK . 'N\f\ . neS U~G~~~~~r;;I~~ClO .. 

";'.,'-P:CilDr: ... " _ u .. 

! ¡ -
1fZ..~",,-

$ 17.500,00 

1. '%----
Lic. LlUANA LOPEZ 
Directora Graí. de Contf-ataciones 
Seco Planj!. y Gestión Institucional 
Universidad Nacional de Córdoba 

SECRETARIA DE PLANIFICACiÓN Y GESTiÓN INSTITUCIONAL 

mfc 

Córdoba, 17 de noviembre de 2014 

Pase a DIRECCION DE ASUNTOS JURIDICOS 

Sirva de atenta nota. 


		2014-12-11T15:50:44-0300
	FRAGUEIRO Juan Alfredo




